АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 сентября 2009 года  № 15
О  мерах по обеспечению безопасности и предупреждению возможных террористических актов на территории МО  Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в период подготовки и проведения выборов в органы

местного самоуправления 11 октября 2009 года
       В целях обеспечения антитеррористической безопасности, правопорядка и законности в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления
       1. Предложить начальнику участка Хвалово ОАО «Волховский ЖКК» Бугай С.М., директору МОУ Хваловская  общеобразовательная школа-сад Суворовой Л.А., заведующей Хваловским ФАП Ложкиной Г.В.,  директору МУКС Хваловский досуговый центр Андреевой Л.В.:
       1.1. Выполнить мероприятия по усилению безопасности на потенциально опасных объектах, местах массового пребывания людей, учреждениях образования, здравоохранения, культуры и спорта, провести работы по закрытию чердачных и подвальных помещений в жилых домах, обеспечить безопасность ВОС и КОС от проникновения посторонних лиц.
       1.2. Провести на своих объектах инструктаж и практические тренировки при пожаре, действиях при нападении террористов, обнаружении взрывоопасных предметов.
       2. Старостам деревень активизировать разъяснительную работу среди населения, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

       3. Специалисту администрации Фальман Марине Владимировне:

       3.1. Строго выполнять правила регистрационного учета граждан по месту их пребывания и месту жительства (в первую очередь иностранцев и лиц, прибывающих из южных регионов).

       3.2. Выявлять факты использования для выполнения работ предприятиями и организациями  любой рабочей силы без соответствующего разрешения, в первую очередь на объектах с массовым пребыванием людей.

       4. Контроль за противопожарным состоянием помещения и готовность избирательного участка к проведению выборов возложить на специалиста администрации Иванову Татьяну Владимировну (председателя участковой избирательной комиссии).
       5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение:                                             Т.А.Снегирева

Исполнитель М.В.Фальман  тел. 39632